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...از میان خبر ها
با رای جایگزین حبس یک قاضی

متهم به  انجام آشپزی رایگان 
 برای مجالس مددجویان

 کمیته امداد ملزم شد
 با رای جایگزین حبس قاضی کوهسرخی متهم به ایراد 
صدمه بدنی غیرعمد بر اثر بی احتیاطی در امر رانندگی 
به انجام آشپزی رایگان برای مجالس مددجویان کمیته 
امداد ملزم شد. به گزارش   گروه حقوقی و قضایی   میزان، 
حوزه قضایی بخش کوهسرخ از توابع خراسان رضوی با 
صدور رای جایگزین حبسی متهم به ایراد صدمه بدنی غیر 
عمد بر اثر بی احتیاطی در امر رانندگی را به انجام سه نوبت 
 آشپزی رایگان برای مجالس مددجویان کمیته امداد امام 

خمینی )ره( ملزم کرد.

 دانشگاه فرهنگیان ۲۵هزار 
دانشجو جذب می کند

وزیر آموزش و پرورش از نهایی شدن جذب ۲۵ هزار 
دانشجو برای دانشگاه فرهنگیان از مهرماه امسال خبر 
داد. به گزارش مهر، سیدمحمد بطحایی  در پاسخ به 
این سوال که چرا با وجود کمبود معلم ردیف استخدامی 
برای جذب دانشجو دردانشگاه فرهنگیان در نظر گرفته 
عهده  بر  ــاره  ب این  در  تصمیم گیری  گفت:  نمی شود، 
سازمان اداری و استخدامی است که بر اساس مستندات 
و نیازمندی های دستگاه ها بررسی های خود را انجام می 
دهد و درباره اختصاص ردیف استخدامی تصمیم گیری 

می کند. 
وی ادامه داد: هم اکنون نیاز آموزش و پرورش به سازمان 
اداری و استخدامی کشور اعام شده است و آخرین 
عددی که با سازمان اداری و استخدامی بر سر آن به 
توافق رسیده ایم، ایجاد ۲۵ هزار ردیف استخدامی 
برای دانشگاه فرهنگیان است. این عضو کابینه دولت 
ــادآور شد: پس از قبولی در آزمون این ۲۵  ــم ی دوازده
هزار متقاضی ورود به دانشگاه فرهنگیان از مهرماه سر 

کاس های درس حاضر می شوند.

همسان سازی حقوق بازنشستگان	 
وی در پاسخ به این سوال که چرا با وجود اختصاص سه هزار 
میلیارد تومان برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
ــت، گفت: این سوال  این مهم هنوز اجرایی نشده اس
باید از سازمان برنامه و بودجه پرسیده شود چرا که کل 
بازنشستگان کشوری تابع یک مقررات هستند. بطحایی 
افزود: تا آن جایی که اطاع دارم، ضریبی که برای همسان 
سازی حقوق بازنشستگان تعیین شده است بر اساس 
جدولی است که بازنشستگان همتراز شاغان در حال 

خدمت خود پول دریافت کنند.

...از میان خبر ها
فاز اول طرح توسعه حرم امام حسین )ع( 

پایان یافت

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات گفت: عملیات اجرایی 
پروژه صحن عقیله بنی هاشم حضرت زینب )س( در قالب فاز 
یک طرح توسعه حرم مطهر امام حسین )ع( در کربای معلی 
به پایان رسید. حسن پارک به ایرنا گفت: عملیات اجرایی 
طرح ساخت دیوار این صحن بنا به ضرورت و برای فراهم 
شدن بستر خاک برداری برای اجرای پروژه اصلی ساخت 
صحن حضرت زینب )س( در حدفاصل خیمه گاه حسینی تا 
باب الراس حرم مطهر سیدالشهدا )ع( انجام شده است. وی 
افزود: اجرای طرح ساخت صحن حضرت زینب )س( از دو 
سال پیش آغاز شده است و با توجه به روند موجود پیش بینی 
می شود تا چهار سال آینده به بهره برداری برسد. رئیس ستاد 
بازسازی عتبات عالیات با بیان این که در ساخت این پروژه از 
متخصصان مجرب ایرانی استفاده شده است، خاطرنشان 
کرد: با اتمام این طرح که 160 هزار مترمربع زیربنا خواهد 
داشت، فضای حرم مطهر امام حسین )ع( 14 برابر توسعه 
خواهد یافت. پارک اظهار کرد: مجموعه طرح توسعه حرم 
سیدالشهدا )ع( در 38 هکتار در قالب چهار فاز طراحی و  اجرا 

خواهد شد و به بهره برداری خواهد رسید.

 وجود ۱۸ هزار زندانی مالی جرایم غیر عمد

 رئیس سازمان زندان ها ضمن تقدیر از پویش مردمی 
برای آزاد سازی زندانیان گفت: هم اکنون قریب به هجده 
هزار زندانی مالی در زندان ها داریم که به علت جرایم غیر 
عمد از قبیل: ورشکستگی های مالی، ضمانت، حوادث 
کارگاهی و ... در زندان ها هستند. جهانگیر گفت:قریب به 
سه هزار نفر از این زندانیان محکومان مهریه هستند که به 
علت ناتوانی از پرداخت در زندان به سر می برند. وی گفت: 
سازمان زندان ها با تمام توان خود به خانواده های زندانیان 
و ایجاد شرایط آزادی زندانیان کمک می کند، اما در جایی 
که شاکی خصوصی وجود دارد و مسئله حقوق فردی و حق 
الناس است سازمان زندان ها و هیچ بخش دیگر حاکمیت 
نمی تواند ورود کند، چرا که باید حقوق شاکی تامین شود.

افطار در بین الحرمین

افطار را در هر کجا که باشی، حال و هوای خاص 
خودش را دارد اما اگر به وقت  افطار   در بین الحرمین 
باشی بی شک حس و حال بهشت را دارد. کربای 
معلی و بین الحرمین در آغازین روزهای ماه مبارک 
رمضان، با پخش نذورات و صرف افطاری های ساده 
و صمیمی بین زائران و مجاوران روزه دار سید و سالار 
شهیدان و قمر بنی هاشم ، حال و هوای معنوی و 

خاصی به خود گرفته است.

...دریچه

 سند ملی کودکان سندروم داون 
تدوین می شود

ایرنا - حسین نحوی نژاد معاون امور توان بخشی بهزیستی کشور از تدوین سند ملی کودکان سندروم داون خبر داد و گفت :با توجه 
به تصویب این قانون در اسفند سال گذشته، ظرفیت های خاصی برای کودکان سندروم داون در نظر گرفته شده است. به گفته وی 
در قانون جدید هزینه های توان بخشی در شمول بیمه دیده شده و حق پرستاری به همه معلولان شدید تعلق می گیرد.

...حج 
زمان اعزام زائران مدینه قبل و بعد 

مشخص شد

معاون حج، عمره و عتبات سازمان حج و زیارت 
تاریخ پروازهای مدینه قبل و مدینه بعد زائران 
حج تمتع ۹۷ به عربستان را اعام کرد. به 
گزارش مهر، اکبر رضایی افزود: پروازهای مدینه 
قبل از بیست و هفتم تیر تا نوزدهم مرداد انجام 
می پذیرد؛ پروازهای مدینه بعد نیز از هشتم مرداد 
تا بیست و چهارم مرداد خواهد بود. وی افزود: 
ثبت نام حجاج در کاروان ها خیلی روان انجام و 
در همان روزهای نخست، ظرفیت کاروان ها به 

طور کامل تکمیل شد.

...شهر 
اجرای پرداخت کرایه تاکسی با 

موبایل در تهران تا نیمه نخست امسال

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
ــت  ــرداخ ــران از اجرای سراسری پ ــه شهر ت
الکترونیکی کرایه تاکسی از طریق تلفن همراه 
از نیمه نخست امسال خبر داد.به گزارش آفتاب، 
علیرضا قنادان با اشاره به زیرساخت های لازم 
ــرای طرح پرداخت الکترونیک کرایه  برای اج
تاکسی، بیان کرد: در انتظار ایجاد زیرساخت ها از 
طریق سازمان فناوری اطاعات شهرداری تهران 
هستیم تا این طرح حداکثر تا پایان خردادماه 

امسال نهایی و اجرا شود.

...اورژانس 
تعداد فوتی های مسمومیت 

قارچ های خود رو به ۸ نفر رسید

سخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: شمار 
فوتی های قارچ های سمی به هشت نفر رسید. 
مجتبی خالدی به میزان گفت: همچنین 6۵8 
بدحال  مسموم  نیز  نفر  و  پنجاه  مسموم  نفر 
به  توصیه  در  پیش خالدی  چندی  هستند. 
شهروندان ساکن استان های غربی که در معرض 
ــد، گفته بود:  این مسمومیت قارچی قرار دارن
ــودرو  ــای خ ــارچ ه توصیه می شود از مصرف ق
ــا  سطح  ــارچ ه ــن ق ــرا که ای خودداری کنند چ

مسمومیت  بسیار بالایی دارد.

...استخدام 
مهلت ثبت نام در آزمون استخدامی 

تمدید نمی شود

مشاور عالی سازمان سنجش گفت: مهلت ثبت نام 
آزمون استخدامی دستگاه ها به هیچ وجه تمدید 
نمی شود. حسین توکلی  به مهر گفت: پنجمین 
آزمون مشترک فراگیر ۹ دستگاه اجرایی کشور در 
اجرای ماده 44 قانون مدیریت خدمات کشوری 
در روز 1۵ تیر ۹۷ برگزار می شود و ثبت نام در این 
آزمون از روز یک شنبه ۲3 اردیبهشت ۹۷ از طریق 
سایت  www.sanjesh.org آغاز شده است. وی 
افزود: مهلت ثبت نام در این آزمون استخدامی تا 31 

اردیبهشت  ۹۷ پایان می پذیرد.

 عذرخواهی راه آهن ژاپن 
برای ۲۵ ثانیه حرکت زودتر قطار  

هیچ  کشوری برای حرکت قطار لحظاتی زودتر از زمان 
تعیین شده از کسی عذرخواهی نمی کند اما اگر در 
ژاپن بودید حتی برای ۲۵ ثانیه حرکت زودتر قطار هم 
از شما عذرخواهی می شد. بنابر گزارش تابناک، نظام 
راه آهن ژاپن به دقیق  بودن معروف است؛ نه زودتر، نه 
دیرتر. به همین دلیل وقتی قطار شرکت راه آهن جی آر 
وست، طی روزهای قبل۲۵ ثانیه زودتر ایستگاه را ترک 
کرد، مقامات این شرکت بافاصله با انتشار پستی در 

وبگاه شان از مسافران پوزش طلبیدند.
این خطا وقتی رخ داد که یک قطار 1۲ واگنی، ایستگاه 
نوتوگاوا را به  مقصد ایستگاه نیشی – آکاشی به جای 
ساعت ۷ و 1۲ دقیقه ساعت ۷ و 11 دقیقه و 3۵ ثانیه 

ترک کرد.
در اطاعیه روابط عمومی این شرکت آمده است: »اتفاق 
آزاردهنده بزرگی که از سوی ما برای مسافرانمان رخ 
داده واقعا غیرموجه است.« در حقیقت چند مسافر که 
در حال سوار شدن به این قطار بودند به شرکت جی آر 
وست گزارش دادند که قطار را از دست داده اند و این 
اتفاق سبب شده که دیر به سر کار برسند. ژاپن کشوری 
است که حتی چند دقیقه دیر رسیدن به کار یا مدرسه 

می تواند عواقب بدی به همراه داشته باشد. از آن جا 
که بسیاری از مردم در شهرهای کوچک و شهرک های 
حومه ای شهرهای بزرگ زندگی می کنند، قطارهای 
بین شهری بیشتر از آن که وسیله ای برای مسافرت های 
تفریحی باشد وسیله ای برای حمل ونقل عمومی است و 
به همین علت حرکت قطارها بسیار دقیق و منظم انجام 

می  شود.
سال گذشته هم حادثه مشابهی رخ داد که طی آن مدیر 
شرکت راه آهن تسوکوبا اکسپرس بعد از آن که قطار 
بین  شهرهای توکیو و تسوکوبا ۲0 ثانیه زودتر از زمان 

تعیین شده حرکت کرد از مسافران پوزش خواست.

ناسا هشدار داد:

برداشت بی رویه آب شیرین در حاشیه خزر 
برای مصرف کشاورزی و صنعتی

 سازمان ناسا در گزارشی به کاهش ذخایر آب شیرین 
در حاشیه دریای خزر اشاره و بیان کرد: چنین کاهشی 
از چند سال پیش شروع شده و تا کنون دانشمندان این 
کاهش را به دلایل طبیعی نسبت داده  اند اما تحقیق ناسا 
خاطرنشان می کند که این وضعیت ناشی از برداشت 
بیش از اندازه آب برای مصارف کشاورزی و صنعتی 
بوده است. این گزارش به خشک شدن دریاچه آرال که 
زمانی چهارمین دریاچه بزرگ دنیا بود اشاره می کند 
و می گوید هزار سال طول می کشد تا دریای خزر که 
بسیار بزرگ تر ازدریاچه آرال است خشک شود اما 
آلودگی این دریاچه و تغییرات در خطوط ساحلی را 
از جمله بزرگ ترین مشکات آن در سال های آینده 
می داند. ناسا در این گزارش کمبود آب شیرین در جهان 
قرن حاضر دانسته  چالش های  مهم ترین  از  یکی  را 
ــت مناطق خشک جهان با خطر  و هشدار داده اس
گزارش  بنابر  هستند.  خشکی حتی بیشتری مواجه 
بی بی سی، پژوهشگران اداره کل ملی هوانوردی و فضا 
)ناسا( محل دقیق مناطقی از جهان را که اوضاع آب 
شیرین به خاطر برداشت بی رویه به خطر افتاده مشخص 

کرده اند. اطاعات جدید ناسا و آزمایشگاه پیش رانش 
جت ) جی پی ال( نشان می دهد ذخایر آب شیرین دنیا 
از سال ۲00۲ به این سو تغییرات شدیدی داشته  است. 
کاهش دسترسی به آب در مناطقی مانند شمال و شرق 
هند، شمال شرقی چین، کالیفرنیا، جنوب روسیه، 
استرالیا و خاورمیانه عمدتا به برداشت آب های زیرزمینی 
و نحوه کشت آبی بر می گردد. این مناطق به گفته ناسا به 
دلیل برداشت بی رویه منابع با کاهش جدی آب مواجه 
هستند و بدون اقدام دولت ها به احتمال قوی شرایط آن 

ها به سرعت وخیم تر خواهد شد.

 طرح حذف کلمه طلاق
 از شناسنامه زنان  

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس از بررسی موضوع 
حذف واژه طاق از شناسنامه زنان مطلقه در قالب طرحی 

خبر داد و هدف از این امر را تامین امنیت روانی زنان اعام 
کرد. به گزارش  فارس   زهرا ساعی در خصوص حذف واژه 
طاق از شناسنامه زنان مطلقه، اظهار کرد: این موضوع 
در کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس بررسی و مقرر شده 
در قالب طرحی در صحن علنی بررسی شود. وی افزود: 

ثبت عنوان طاق در شناسنامه برای بانوان در بسیاری از 
فضاها به ویژه عرصه های اجتماعی آسیب زا شده و مراجعات 
و مطالبات زیادی از بانوان برای حذف عنوان طاق از 
شناسنامه وجود دارد. وی ادامه داد: در برخی موارد دیدگاه 
ها و نگاه از سوی برخی آقایان به زنان مطلقه  مناسب نبوده  و 

به نظر می رسد با حذف طاق از شناسنامه زنان این  معضل 
مدیریت شود و زنان با آرامش روانی بیشتری بتوانند فعالیت 
کنند. گزارش خراسان حاکی است، اواسط سال قبل بود 
که سازمان ثبت احوال از پیش نویس طرحی خبر داد که 
براساس آن واژه طاق از شناسنامه زنان مطلقه حذف شود.

جلودارزاده: طرح ازدواج دختران بدون 
اذن ولی نیاز به بررسی بیشتر  دارد

شرط مدرک فوق لیسانس برای ازدواج بدون اذن پدر قابل قبول نیست

ــدون اذن   در پی انتشار خبر طرح ازدواج دختران ب
ولی از سوی حمیده زرآبادی از نمایندگان مجلس،  
عضو فراکسیون زنان مجلس گفت: این طرح نیاز به 
چکش کاری دارد؛ ضمن آن که مدرک تحصیلی نباید در 

میان باشد و این موضوع قابل قبول نیست.
| سهیا جلودارزاده نماینده تهران و عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس با اشاره به طرح ازدواج دختران بدون 
اذن پدر به اعتمادآناین گفت: ازدواج دختران بدون اذن 
پدر مسئله عمومی کشورمان نیست و ممکن است درباره 
درصد کمی از دختران کشور این مسئله صدق کند و 
مورد نیاز باشد. منتها همان درصد کم هم دوست ندارند 
در حالت قهر و نافرمانی از پدر و مخالفت با خانواده شان 

ازدواج کنند.
وی ادامه داد: تصویب این طرح می تواند به پدرها کمک 
کند تا خودشان را با خواسته های فرزندان شان تنظیم 
کنند. در این شرایط اگر هم نظر پدرها جنبه منطقی 
نداشته باشد، دخترها می توانند مسیرآینده خود را تعیین 
کنند. پیش از این نیز این موضوع وجود داشت که اگر 
دختری فکر کند که نمی تواند بعد از رفتن خواستگارش 
زندگی تشکیل بدهد، می توانسته که ازدواج کند و از نظر 

شرع هم این مسئله وجود دارد.
 گزارش خراسان حاکی است، سه شرطی که در این طرح 
برای ازدواج دختران بدون اجازه ولی پیش بینی شده 

بود، عبارت است از:
1:سن ۲8 سال به شرط احراز رشد از سوی مرجع قضایی

۲:دارای حداقل مدرک کارشناسی ارشد
3:دارای ۵ سال سابقه کار و بیمه بازنشستگی

دیدگاه کارشناس 	 
این طرح شکست می خورد

شریفی یزدی جامعه شناس با تاکیدبر شکست این طرح 
معتقد است: هر طرح و قانونی که به ساحت اجتماعی 

توجه نکند، محکوم به شکست است. این که یک خانم 
۲8 ساله در کان شهر تهران با داشتن مدرک فوق 
لیسانس به طور معمول بخواهد همسری را برگزیند، 
طبیعتا خانواده اش مخالفتی نخواهند داشت، زیرا 
اولا به او اجازه داده اند تا فوق لیسانس پیش برود و به 
لحاظ سنی هم به سن مناسبی رسیده است، اما همین 
شرایط را به برخی شهرهای دیگر ببرید، امکان پذیر 

نخواهد بود.
این جامعه شناس ادامه داد: در این نقاط هیچ فرقی 
نمی کند که آن دختر 6 دکترا داشته باشد، ۲8 یا 38 
سالش باشد، واقعیت کار، ساحت اجتماعی و فرهنگ 
آن منطقه به ما می گوید؛ والدین در این باره صاحب 
نظرند و چه بخواهیم و چه نخواهیم براساس این طرح و 

حتی غیر از این طرح آن ها مخالفت می کنند.
وی افزود: ازدواج در ایران تنها بین دو نفر نیست، بلکه 
بین دو خانواده است با این تفاسیر اگر این طرح عملی 
شود آن دختر و پسر مقبول خانواده همسر قرار نخواهند 
گرفت و از پشتیبانی های خانواده های شان محروم 
خواهند شد. من به عنوان جامعه شناسی که ۲۷ سال 
است در این زمینه کار کرده است باید بگویم که حتی 
اگر زوج با پشتیبانی خانواده ها رو به رو شوند در آینده 

نیز با مشکات عدیده ای مواجه خواهند شد.


